三重合唱連発R7 A2号

                                                                    令和7年９月１２日

三重県合唱連盟

大学・職場・一般・おかあさん部門加盟団体 様

                                                                   三 重 県 合 唱 連 盟

                                                                   理事長  土井 誠

                                                          〈公印省略〉

第４０回三重音楽祭「第九」について
（大学･職場･一般･おかあさん部門参加要項）

拝啓 時下、皆様方におかれましては、益々ご盛栄の事とお慶び申し上げます。日頃は本連盟行事にご協力いただ

きありがとうございます。

 さて、本年も三重音楽祭を下記のように開催いたします。 管弦楽は、三重フィルハーモニー交響楽団、合唱は少

年少女団体と中学生・おかあさんコーラス部門で、 「ふるさとの四季」編曲源田俊一郎を演奏。ベートーヴェン作曲

交響曲第九番「合唱つき」第 4 楽章を高校・大学・職場・一般・おかあさん部門・公募で演奏することになりました。

大学・職場・一般・おかあさん部門は各団での練習はもちろんのこと、高校生を含めた下記の合同練習会にはご

参加いただきますようお願い申し上げます。（大学・職場・一般・おかあさん部門のみの練習はありません）参加要項

をよくご確認の上、ふるってお申し込みいただきますようお願い申し上げます。                    敬具

                                            記

 １．名 称     第４０回三重音楽祭
 ２．日 時     ２０２5(令和7)年１２月２１日(日) １４時開演

 ３．会 場      三重県総合文化センター内 三重県文化会館 大ホール

                 〔津市一身田上津部田1234 TEL.059(233)1111〕

 ４.主 催     三重音楽祭実行委員会

   助 成    公益財団法人 岡田文化財団

    後 援     三重県、公益財団法人 三重県文化振興事業団、朝日新聞社、中日新聞社

 ５．曲 目     ★女声合唱のための唱歌メドレー「ふるさとの四季」 源田俊一郎 編曲

           ★交響曲第九番二短調作品１２５「合唱つき」 第4楽章 ベートーヴェン作曲

 ６．指揮者     山上 紘生

 ７．独唱者     ソプラノ  愛宕 結衣       メゾソプラノ  後藤 真菜美

テノール 上ノ坊 航也       バス      田中 夕也

８．出 演    管弦楽：三重フィルハーモニー交響楽団   合唱：三重県合唱連盟

９．練習計画  第１回合同練習：１２月１４日(日)

１２：３０発声          【発声指導・ピアノ伴奏（未定）】

１２：５０～１３：３０ （予定） 「第九」合唱のみ 山上先生

                      １３：４５～１６：１５ （予定）  「第九」オケ合わせ 山上先生

          会場  三重県文化会館 中ホール

第２回合同練習：１２月２０日(土) 「第九」のみ  （入退場練習・山上先生舞台でオケ合わせ）

                      １４：００～         小ホールに集合・発声・並び練習

【合唱指導・ピアノ伴奏（未定）】

１５：００～１６：３０(予定) 「第九」合唱＆オケ合わせ【山上先生】

                          会場  三重県総合文化センター 三重県文化会館 大ホール・小ホール

 当 日 予 定：１２月２１日(日)

                            １０：００(予定)～  小ホールに集合 発声・並び

【合唱指導・ピアノ伴奏（未定）】

                      １１：２５（予定） 並び

                              ～１２:１５  ゲネプロ

                             午後  本番（開演１４：００～）

                      会場 三重県総合文化センター 三重県文化会館 大ホール

                ☆大学・職場・一般・おかあさん部門のみの練習はしません。

各団体で、音取り、自主練習をお願いします。

☆細部決定次第、改めて出演団体代表者に連絡します。

指導者等の予定で内容が変更になる可能性があります。

                ☆前日・当日の練習にはご参加ください。参加いただけない場合は本番を遠慮していただくこと

があります。

１０．楽 譜   ｢第九｣の楽譜は原則カワイ出版のものを各団にて手配の上、ご使用くださいますようお願いします。

１１．ノルマ   出演者には下記のチケットノルマ(予定)を課しますので、ご予定ください。ABCは合唱団の所在地

出演人数によっては多少の変更がある場合があります。

      ノルマ

  津市内                Ａ ４,０００円

  津周辺（鈴鹿市、松阪市 ）Ｂ ３,０００円

  津遠方（上記より遠方地） Ｃ ２,０００円

１２．チケット 本年度のチケット(全席指定席)の価格です。当日券はいずれも３００円増しとなります。

S席（指定席） ２,０００円

A席（指定席） １,５００円

B席（3階指定席） １,０００円

.      指定席の申込先：１０月１２日(日) 正午より三重県合唱連盟HPフォーム（または下記QRコード）にて

先着順で受け付けます。フォームには、必要枚数と合唱団名・代表者名等を入力してください。

今年は「ふるさとの四季」の出演者も購入しますのでチケットは早めにお申込みください。

１３．その他   ◇ 「ふるさとの四季」は、少年少女・中学生・おかあさんコーラスのみの参加になります。

◇舞台上の人数制限等の都合により、「第九」申込者多数の場合は、出演人数を調整させていただ

く場合があります。ご了承ください。

１４．申し込み   別紙参加申込書に必要事項を記入の上、メール添付で下記まで送信してください。

メールの件名は 「三重音楽祭申込 ○○」 としてください。 （○○は団名）

             ＜参加申し込み・お問い合わせ＞三重県合唱連盟事務局 常住光子

 Eﾒｰﾙ miechorus@yahoo.co.jp

         ◆締め切り １０月３０日（木）